"Cardinali Campegio. Cum ex litteris circumspectionis tuæ cognovissemus, CHRISTIERNUM olim Daniæ, Sueciæ, & Norwegiæ Regem, qui dudum Episcopos Sueciæ complures ad prandium vocatos, vivos igne cremaverat, posteaque Lutheranam hæresim aperte ac publice senserat, & continue foverat, nuper inspirante Domino, & pientissimo admonente Cæfare, eujus sororem in matrimonio habuit, & prolem ex ea suscepit, ad cor rediisse, seque cum suis populis in dictis regnis & aliis suis dominiis, si ad illa restituatur, deinceps catholice victurum, idemque in sancta fide cum eodem Cæsarc, & fratre ejus Ferdinando Hungariæ Rege, & Archiducissa Austriæ eorum amita, semper sensurum promisisse; Cum deinde litteræ ejusdem Cæsaris ipsum CHRISTIERNUM nobis studiosissime commendantes, tuæque alteræ de confessione ejusdem CHRISTIERNI sacerdoti facta, signisque plurimis ejus contritio-
nis, humilitatis, & penitentiæ attestantes supervenissent; Nos rem, ut erat gravissima, in Consistorio nostro secreto retulimus, ut vene-
rabi-

rabiliū fratrū nostrorū S. R. E. Cardinalium sententias super ea exquireremus, ex quibus tuæ circumspetionī mox respondere, & quod expediens visum fuisset, demandare possemus: Nec sane cuiquam eorum fuit dubium, quin, præter hæresim per se detestandam, atrocitas crematorum per convivii speciem Episcoporum, qui semper habiti sacrosancti sanctorum Apostolorum locum & successionem referunt, esset tanta, ut animos omnium à venia concedenda prorsus auerteret, aut si locus veniæ esse ullus posset, quin eam veniam, more ac præcepto majorum, ipsi CHRISTIERNO, ad hanc Sanctam Sedem suppliciter vènienti dandam censerent; Sed cum ex parte altera staret commendatio optimi Cæsaris, qui errorem affinis sui sibi condonari peteret, flexi omnium animi respectu ejusdem Cæsareæ Majestatis fuerunt ad veniam eidem CHRISTIERNO concedendam, vigoremque in hoc juris, quoad salva hujus sedis dignitate fieri posset, temperandum, ut, quoniam pietas dictæ Majestatis tanta, quantam pro Dei optimi causa & hujus sanctæ Sedis subleuatione, & vidimus maximam, & futuram speramus majorem, ipsum CHRISTIERNUM ad pœnitentiam sua cohortatione revocasset, ejus quoque delictum ipsi Majestati condonaretur: quam etiam speramus honori in hoc tum summi Dei, tum hujus Sanctæ Sedis, cuius ipsa Majestas advocatione gerit, esse consulturum, ut eidem Sedi juxta Canonicas Sanctiones, si non nunc, saltem commodiore ipsius CHRISTIERNI tempore satisfaciat; Quamobrem Servatoris nostri exemplo ad clementiam proni, & eidem Majestati in omnibus, quibus possumus, complacere cupientes, de fratrū eorundem consilio, tuæ circumspetionī concedimus, quod in aliqua cathedrali Ecclesia, Missa solenni prius per te vel alium celebrata, ipsoque Cæsare præsente, in